檔　　號： 112/0602 收發文號：1120009125

保存年限： 5 收發日期：112年09月05日

電子簽核 創稿文號：1121297599

*1121297599*

　 　教育部  函
機關地址：100217 臺北市中正區中山南路5號

承 辦 人：林俞均

聯絡電話：02-77366303

受 文 者： 明新學校財團法人明新科技大學
發文日期： 中華民國112年09月05日

發文字號： 臺教高通字第1120085147號

速　　別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：

附　　件： (1件) 智慧局來文及著作權法第46條規定之遠距教學應採取合理技術措施之
指引( A09000000E_1120085147_senddoc1_Attach1.pdf，共一個電子檔案 )
1121297599_1_A09000000E_1120085147_senddoc1_Attach1.pdf （附件一）

主旨：函轉經濟部智慧財產局提供「教師授課著作權錦囊」之宣
導資料，請轉知學校教師參考使用，以提升教師正確著作
權觀念，請查照。

說明：

一、依據經濟部智慧財產局112年8月29日智著字第1126001351
0號函辦理。

二、旨揭宣導校園著作權宣導資料，請參閱該局網站（網址：
http://www.tipo.gov.tw/，取得路徑：首頁/著作權/著
作權主題網/著作權知識+/校園著作權/教師授課著作權錦
囊），並於辦理相關活動時多加利用。

三、檢附經濟部智慧財產局來文及「著作權法第46條規定之遠
距教學應採取合理技術措施之指引」1份供參。

正本： 各公私立大專校院

副本： 本部技術及職業教育司(含附件)

創稿文號：1121297599

收發文號：1120009125

明新學校財團法人明新科技大學　公文簽核流程表
項
次

簽核名單 代理/加簽 簽核單位 簽收時間 核稿時間 狀態

1 收文人員. 　 文書組 　 112-09-05 16:29 收文

2 教務處單位 　 教務處 112-09-05 16:48 112-09-05 16:48 收文

3 課務組單位 　 課務組 112-09-05 17:25 112-09-05 17:25 收文

4 鍾季昕辦事員 　 課務組 112-09-06 08:30 112-09-06 08:36 承辦

擬：
1.將來函資訊轉知全校教師參考。
2.遠距教學之著作權部份，敬請教學發展中心協助辦理。
3.敬會圖書資訊處。

5
教學發展中心
單位

　 教學發展中心 112-09-06 09:04 112-09-06 09:05 串簽

6 課務組單位
[教學發展中心
加簽]

課務組 112-09-06 09:07 112-09-06 09:07 串簽

7 李桂英組長 [課務組加簽] 課務組 112-09-06 10:58 112-09-06 11:00 串簽

擬：核示後將來函資訊公告周知。

8 教務處單位 　 教務處 112-09-06 12:10 112-09-06 12:10 串簽

9
教學發展中心
單位

[教務處加簽] 教學發展中心 112-09-06 14:41 112-09-07 15:30 串簽

10 陳香吟辦事員
[教學發展中心
加簽]

教學發展中心 112-09-07 16:21 112-09-07 16:23 串簽

擬：依鈞部來文將附件指引內容轉知遠距課程開設教師。

11 洪君伯主任
[教學發展中心
加簽]

教學發展中心 112-09-07 19:11 112-09-07 19:11 串簽

12
圖書資訊處單
位

　 圖書資訊處 112-09-08 10:31 112-09-08 10:32 串簽

13
技術服務組單
位

[圖書資訊處加
簽]

技術服務組 112-09-08 10:52 112-09-08 12:02 串簽

14
姜懿真約僱人
員

[技術服務組加
簽]

技術服務組 112-09-08 12:02 112-09-08 12:03 串簽

擬:
一、配合辦理。
二、於圖書資訊處及智財權網頁加入校園著作權宣導連結。

15 陳岱昀組長
[技術服務組加
簽]

技術服務組 112-09-08 12:08 112-09-08 12:11 串簽

擬:配合辦理。

16 戴建誠副處長
[技術服務組加
簽]

圖書資訊處 112-09-08 16:03 112-09-08 16:04 串簽

擬:配合辦理

17 張祖國處長
[圖書資訊處加
簽]

圖書資訊處 112-09-11 11:27 112-09-11 11:28 串簽

擬:配合辦理。

18 教務處單位 　 教務處 112-09-11 15:12 112-09-11 15:22 串簽

19
李興旺代理秘
書

[教務處加簽] 教務處 112-09-11 15:24 112-09-11 15:38 串簽

擬:配合辦理。

20 杜鳳棋教務長 [教務處加簽] 教務處 112-09-11 15:39 112-09-11 15:40 串簽

配合辦理。

21 秘書處單位 [杜鳳棋加簽] 秘書處 112-09-11 15:50 112-09-11 15:51 串簽

22 池爾瀅處主任 [秘書處加簽] 秘書處 112-09-11 16:31 112-09-11 16:32 串簽

擬請相關單位依來文配合辦理

23 趙世倫處長 [秘書處加簽] 秘書處 112-09-11 17:39 112-09-11 17:40 串簽

擬請相關單位依來文配合辦理

24 彭政雄副校長 [秘書處加簽] 校長室 112-09-11 21:54 112-09-11 21:54 串簽

擬：
一、請依來函說明配合辦理。
二、陳請核示。

25 劉國偉校長 [秘書處加簽] 校長室 112-09-11 22:15 112-09-11 22:16 決行

配合辦理

26 鍾季昕辦事員 　 課務組 112-09-14 13:52 　 擲回

27 歸檔人員. 　 文書組 　 　 串簽